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Resume

Sundhedsstyrelsen udsendte den 10. maj nye retningslinjer for forebyggelse af smittespredning. Af retningslinjerne
fremgår det, at aktiviteter i daginstitutioner kan organiseres i faste stuer med et fast antal ansatte per gruppe.

Med de nye retningslinjer ophæves de krav om en fordobling af arealet pr. barn, som blev indført i første fase af
genåbningen.

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om, hvordan rammerne i dagtilbuddene skal tilpasses som følge af de nye
retningslinjer.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at forældrene orienteres om, at dagtilbuddene fra den 18. maj er klar til at modtage alle børn som normalt,

2. at åbningstiden i dagtilbuddene indtil videre fastsættes til tidsrummet fra kl. 7.00 til kl. 16.00, og

3. at tilbuddet om at forældre kan vælge at undlade at starte deres børn op i dagtilbud fastholdes til 1. august.

Sagsfremstilling

I forbindelse med første fase af genåbningen blev kravet til areal pr. barn fordoblet af Sundhedsstyrelsen. Det har voldt en
række problemer og betydet, at dagtilbuddene i løbet af en dag kun har haft plads til ca. halvt så mange børn som normalt.
Alle forældre er derfor blevet opfordret til at begrænse brugen af dagtilbuddene.

 

Den 10. maj udsendte Sundhedsstyrelsen en ny vejledning om forebyggelse af smittespredning. Vejledningen har den
konsekvens, at arealkravet ophæves. Udgangspunktet bliver nu, at den centrale enhed er stuen.

Som hidtil gælder der en række sundhedsmæssige krav, som bl.a. indebærer, at børnene på de forskellige stuer skal holdes
adskilt fra hinanden, og at personalet heller ikke bør arbejde på tværs af stuer, men fast skal være tilknyttet de samme
børn.

Med de nye krav er det muligt at tage imod alle de børn, som er tilmeldt dagtilbuddet. Der er derfor ikke længere nogen
grund til at opfordre forældre til at begrænse brugen af dagtilbuddet, hvis det er muligt. Det er dog fortsat nødvendigt at
have en mere begrænset åbningstid end normalt. Det skyldes, at der ikke er personale nok til, at alle stuer kan være
bemandet i ydertimerne. Forvaltningen anbefaler derfor, at åbningstiden i dagtilbuddene indtil videre fastsættes til
tidsrummet fra kl. 7.00 til kl. 16.00.

 

Brøndby Kommune har modtaget midler til at øge normeringen i dagtilbud, jf. sag på Kommunalbestyrelsens dagorden
den 13. maj. Når der er foretaget rekruttering af personale for de bevilgede midler, vil det være muligt at vende tilbage til
normal åbningstid i dagtilbuddene, dvs. den åbningstid, som var gældende før nedlukningen af den offentlige sektor, og
som også omfatter ydertidspunkterne om morgenen og eftermiddagen.

 

 

Forældre med børn i dagtilbud har haft mulighed for at fravælge dagtilbuddet fra den 20. april til den 10. maj for at skabe
plads i dagtilbuddene til de børn, som har haft mest behov for pasning. De forældre, som har valgt denne mulighed, er



ikke blevet opkrævet forældrebetaling for perioden. Med de nye rammer for dagtilbuddene er det ikke relevant at fortsætte
denne ordning.

Forældre til børn, som skal starte i dagtilbud i perioden fra den 1. maj til den 1. august har haft mulighed for at udskyde
barnets start. Af sagen, som blev forelagt Børneudvalget den 22. april, fremgik det, at ordningen skal ophøre, hvis
regeringen, beslutter at normalisere forholdene inden den 1. august. Selvom arealkravet nu er ændret, er forholdene ikke
normaliseret. Det er fortsat en anden dagligdag, som venter børnene end under normale vilkår.

 

Forvaltningen anbefaler derfor, at tilbuddet til forældrene om at udskyde starten opretholdes frem til den 1. august.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser af sagen.
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